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全方位多功能便利新享受

*此結果係根據日本日經建築雜誌「日經アーキテクチュア」(2019年11
月28日號)，針對各品牌建材與設備，向讀者進行採用意願評選調查。 
在「住宅用換氣設備」項目連續15年獲得第一位。
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三菱電機全系列

日本原裝製造

提供全方位衛浴空間換氣提案

無線遙控 有線遙控

極度乾爽‧快速暖房‧24小時換氣支援

一年四季享受極致的沐浴體驗  (適用場所：衛浴場所、住宅)

*此結果係根據日本日經建築雜誌「日經アーキテクチュア」(2019年11月28日號)，針對各品牌建材與設備，向讀者進行採用意願評選調查。 在「住宅用換氣設備」項目連續15年獲得第一位。

衛浴換氣暖風機

超靜音換氣扇

低噪音‧獨家技術防汙處理‧

24小時換氣支援

長時間循環換氣，特殊防汙處理維持高效運作

(適用場所：衛浴場所、洗手間、住宅、辦公空間)

V-151BZ-TWN型名
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超廣角3D百葉‧均勻吹送每個角落

快速暖房 

浴室乾燥‧<溫風+換氣模式>迅速乾燥/ <涼風+換氣模式>省電極佳

涼風吹送‧<涼風>模式 涼風吹送‧<風乾燥>模式

換氣‧支援24小時換氣通風<弱>模式

衣類乾燥‧夜間省電模式

VD-10Z9-TWN型名
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榮獲日本日經雜誌讀者評選*

採用意願 NO.1 「住宅用換氣設備」 
住宅用換氣設備項目

連續15年第1位
詢問讀者對於各品牌建材‧設備

採用意願問卷調查
2019年11月28日號
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5合1多功能便利新享受，給您前所未有的舒適體驗。 多樣機款對應各種居家安裝所需。
冬暖夏涼一年四季隨時享受清爽衛浴空間。

暖房 浴室乾燥 涼風吹送 換氣 衣類乾燥

電源110V V-151BZ-TWN(無線遙控)

電源220V V-251BZ-TWN(無線遙控)

電源110V V-141BZ-TWN(有線遙控)

電源220V V-241BZ-TWN(有線遙控)

機身小巧
最新的換氣暖風機變得更小巧。天花板開口尺寸僅需 275mm x 300mm。 

超廣角 3D 百葉
最新的超廣角 3D 百葉能將暖風吹送
到整個浴室空間。

原廠進氣管道
使用三菱原廠進氣管道，風量更大。

奈米複合塗層S
奈米複合塗層S有效抑制鼓風機的髒汙積聚。
特定形狀的粒子(矽酸鹽)會在風扇葉片表面上產生微小的突點。

此外，含有二氧化矽奈米粒子的疏水性氟樹脂聚合物會在微小的突點上產生奈米級突點。

雙層的突點可帶來更高的防水性。

PTC 陶瓷絕緣加熱器
採用絕緣 PTC 陶瓷加熱器，能有助確保高暖氣
性能和安全性。

遙控器
IPX7高防水等級，確保長久耐用。

*使用奈米複合塗層S 和沒有使用塗層的風扇葉片，比較經等同10年運轉後風扇葉片上黏附的灰塵和含水分污垢。
(根據三菱電機的標準進行測試)實際黏附程度取決於安裝環境、使用頻率及機種。資料來源：三菱電機工廠

概念圖
水

基底材料

氟樹脂聚合物

二氧化矽奈米粒子

特定形狀的粒子
(矽酸鹽)

無塗層

奈米複合塗層S

*[抗菌測試]
測試方法：GB 21551.2-2010 測試方法：JIS L1902: 2015

*[防霉測試]
測試方法：GB 21551.2-2010 測試方法：JIS Z 2911: 2018                    資料來源：三菱電機工廠

濾網

採用高效能濾網，能阻擋病菌*跟黴菌*，

讓浴室環境更清潔衛生。

濾網可從面板左、右兩側滑出拆下，或打開面板後取下，清潔輕鬆不費力。

濾網

把手

面板

V-151/251BZ-TWN

浴室換氣暖風機全新上市

(110V/220V)

搭載超廣角3D電動百葉，吹送更均勻・角度超展開
三菱電機技術革新再進化

※  G O O D  D E S I G N  AWA R D  2 0 1 9

年度受賞對象為V - 1 5 1 / 2 5 1 B Z

濾網

把手
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快速暖房
即使在寒冬中，浴室也能暖和又舒適。藉由「長程暖風」

或「超廣角3D百葉」的吹拂下，連地板也徹底變得暖呼

呼的，寒流來襲一樣可盡情享受洗澡時光。

地板的溫度上升情形與暖氣運轉時間

暖氣時間

縮短約

7分鐘

地面加熱

到20℃的時間

約15分鐘

開啟暖房功能30分鐘後，地面溫度高約3℃。

※新機種(V-141BZ-TWN)與舊機種(V-101BZ-TWN)的比較結果

※浴室空間大小 (1.6mX1.6mX2.2m)，浴室原本溫度：5℃

暖房溫度(初始設定)

共有三階段可供調整
※工廠初始設定為40度(請參閱使用說明書)

高度
[mm]

50

0 1 2 3 4

150

650

1150

1650
溫度 (℃)

時間  [分鐘 ]

40.0

35.0

30.0

25.0

20.0

15.0

浴室內不同離地高度的溫度變化

※<測量條件>

[1]浴室尺寸：1.7mX1.7mX2.1m 

(鋪設磁磚)

[2]開始溫度：15℃

[3]測量點，洗澡區中央

(洗澡區：0.95mX1.7m)

左側的測試結果僅適用於V-251BZ。

左 45° 右 45°

45° 45°60°

60-120°

長程暖風 自動溫控運轉

縱向導風板以遙控擺動運轉時，擺動

幅度可達60度。橫向百葉則可左右

獨立設定，高達90度特寬廣角能將

暖風均勻吹送，不論何種空間設計都

能讓浴室立即暖和起來。

浴缸

溫度 (℃)
40.0

35.0

30.0

25.0

20.0

15.0

溫度分佈圖

浴室乾燥
洗完澡後使用「浴室乾燥模式」，利用溫風+換氣即可

徹底乾燥浴室每個角落，預防發霉和結露。另外還提

供「風乾燥模式」，涼風+換氣有助於大幅省電。

風乾燥時間較長，但相較於浴室乾燥模式，因不採用

加熱器最高可節省95%電力 ，並可有效維持乾燥。

風乾燥模式 (非暖房式，不採用加熱器)

浴室乾燥模式 (乾燥強/弱 2種選擇)
在吹出溫風的同時利用換氣將濕氣排出浴室，即便是

牆壁、地板、天花板等接縫處以及角落容易發霉的地

方，都能有效達到乾燥效果。

乾爽的涼風，就好像浴室裡裝了電風扇一樣。在悶熱的

夏天裡，無論是在沐浴後或是長時間泡澡，都能讓您倍

感涼快舒服。

※操作模式：V-141/241BZ 機種請開啟「風乾燥」

模式。V-151/251BZ機種請開啟「涼風」模式。

涼風吹送

減少耗電約95%低減！
（相較於<浴室乾燥模式>)

浴室乾燥時間與耗電量 (測試機種：V-241BZ-TWN)

濕氣排出

循環風

濕氣排出

溫風

濕氣排出

溫風

溫風

※<測量條件>：在下列條件下使用浴室後，利用結露感應器測量乾燥情況。[1]浴室空間大小：1.6mX2.4mX2.2m 

[2]外氣溫度20℃，外氣濕度約60%RH [3]浴缸內放水(水溫50℃，流量8公升/每分鐘，20分鐘) [4]使用蓮蓬頭(水溫

50℃，8公升/分鐘，20分鐘) [5]蓋上浴缸蓋 [6]啟動浴室乾燥功能 *耗電量和乾燥時間會因測量條件而有所差異。

※所謂『乾燥時間」，意指在相同環境條件下，使浴室天花板、牆壁的97%以上面積完全乾燥所耗費的時間。

※效果會因為浴室的隔熱性、空間大小、外氣溫濕度等變化而有所差異。

浴室乾燥時的氣流示意圖 (機種：V-141BZ-TWN)

濕氣排出

涼風

浴室

乾燥模式

空氣可確

實流經浴室

的每一個角落

換氣

模式

浴室整體

空間只有些

微空氣的流動

超廣角3D百葉

浴室內溫度控制示意圖

※此為V-141/241BZ 「風乾燥」示意圖
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24h 浴室換氣 安裝・施工注意事項

24小時穩定循環換氣，讓浴室・洗手間的濕氣一掃而空，
即使公寓等沒有窗戶的浴室，也能保持舒適乾爽。另外，

透過「計劃性換氣」更能提升居家空氣品質。

衣類乾燥

有了「衣類乾燥模式」讓浴室瞬間變成晾衣間，不必再為

雨天或陰天尋找晾衣場所而煩惱。

排氣

針對病態建築物，新建築物等的房間必須設置換氣設備

現代的住宅，因建築物本身的高密閉性、冷暖氣的普及、生活型態

的變化，造成換氣量不充足。但另一方面，由於散發化學物質的建

築材料‧家庭用品的普及，污染室內空氣之問題，也就是所謂的病

態建築物症候群，越來越常見。為了有效的改善空氣品質，所以，

各個房間必須設置換氣設備。 

為了健康、舒適的生活，住宅整體的24小時經常換氣越來越重要了

為今後的生活著想，不僅各個房間的單獨換氣，也想要住宅全體效

率性良好的24小時換氣。請用計畫換氣，來為我們的家保持一年四

季舒適的生活！

不僅浴室‧廚房‧洗手間的換氣，住宅整體需要「計劃性換氣」

24小時
經常換氣

住宅全體的24小時換氣，能排放污染物質，經常
保持乾淨的狀態。

為了不讓污染空氣或臭味長時間停留，需要有明
確的住宅內換氣路徑。

在不影響冷暖氣的狀態下，以小風量換氣。小風量換氣

換氣路徑
的明確化

需要計畫換氣的主要3個因素

適合短時間內乾衣需求。

* 若高溫會使衣物褪色、縮水或損壞，則請勿使用溫風乾燥衣物。

想要利用夜間睡眠時間徹底乾燥衣物，

推薦節能效果極佳的乾燥「弱」模式，

可降低加熱器功率，有助節省電力。

乾燥「強」*模式

夜間節能模式 (乾燥「弱」)

衣類乾燥時間與消耗電力

乾燥強

乾燥弱

乾燥強

乾燥弱

130

220

131

199

3.6

3.1

3.3

3.0

V-241BZ(有線)*1

V-251BZ(無線)*2

機型 運轉模式 乾燥時間(分) 耗電量(kWh)

耗電量

減少約14%※<測量條件>

[1]衣物乾燥前重量：①2公斤 / ②3.5公斤 [2]浴室空間大小(有窗戶、

鋪設磁磚或隔熱設計)：①1.6mX1.6mX2.2m / ②1.7mX1.7mX2.1m 

[3]全自動洗衣機脫水(脫水度60%)：①5分鐘 / ②7分鐘 [4]外氣溫度

20℃、外氣濕度約60%RH [5]乾燥時間是指乾燥度到達97%為

止所耗費的運轉時間。乾燥時間或耗電量會受到衣物種類、

晾衣方式、脫水方式、浴室型態、外氣溫濕度等條件影響而

有所變化。

開口位置和安裝尺寸

單位 (mm)

安裝孔

錨栓

吊掛框
(P-251TW-HK)

305 295

313

單位 (mm)

275
300

托樑

使用錨栓時 H305mm×W295mm 使用托樑時 H300mm×W275mm

*  務必使用選購的專用吊掛框（P-251TW-HK）

*請將本產品安裝在離地面至少 2.3 m 高度的位置。
*請牢固地安裝在有足夠強度的位置。
*使用錨栓時，務必使用專用的吊掛支撐框 (P-251TW-HK)。
*請勿堵塞產品的進風口或出風口。
如果浴室空間較大或有大窗戶，或浴室貼有磁磚，或牆壁和
地板的隔熱性較差 (例如使用天然石材結構)，暖氣和乾燥效
果可能會變弱。

•   電氣作業和主機安裝須由合格人員以安全可靠的方式進行。
•   請牢固地連接接地線，並安裝接地漏電斷路器。
•   請確定電源線和控制開關連接線有多出約 2 m 的長度，以供
放低主機。

•   如有任何問題，請聯絡經銷商。

W
W

/2
W

/2

主機組

至少 350

請將主機安裝在下列尺寸的位置。

單位 (mm)

請勿將任何物體 (包括濕衣服和
晾衣桿) 安裝在距離面板底下 
100 mm 之內的位置。

100 mm

本產品僅能安裝在浴室天花板上。

安裝場所 電氣安裝

V-151/251BZ-TWN

V-141/241BZ-TWN

根據電氣設備技術基準，請務必讓電氣施工技師施工。

　請安裝漏電斷路器。

　請務必做接地施工。

　為做主機維修，請對電源電線及遙控電線多加2m。若不多加電線，

　則可能無法維修。

浴室乾燥‧換氣設備的安裝，因有以下的限制，請事先確認。

　請勿設置於裝有熱水器的浴室。（會引起排氣瓦斯逆流至室內，而

　導致一氧化碳中毒之原因。）

　請按照指定尺寸安裝。

　請使用專用管路。但，住宅內的盥洗室、洗手間等與管路連接的場

　合，使用的管路為不燃材料，不在此限。

　請設置可維修主機的維修口。

　若有其他不明瞭之處，請與附近經銷商詢問。

在溫風吹出口及空氣吸入口的前

方10cm範圍內，不可放置或設

置材料等(含乾衣物)
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275  300
主　機

鋼　板

風　扇

循環用換氣用

面　板

塑　膠
塑　膠

周遭環境溫度為20℃的特性。
特性會隨周圍環境溫度而變化。

功　　能

暖　　房

—

—

—

55

55

—

—

180

11.8

6.8

10.5

11.0

6.4

0.32

0.31

0.18

0.31

—

強

弱

微風

強

弱

風乾燥

強

弱

強

弱／

24小時換氣

乾　　燥

涼　　風

換　　氣

運轉模式
額定電流
（A） 循環風量 換氣風量

耗　電
（W）

重量
噪　音
（dB）

風　量（m3/h）

■功能特點

0.18

1300

750

1150

1200

700

35

33

19

33

180

180

110

150

150

180

110

—

45

45

34

47

47

46

45

34

46

19 115 34

205 (循環+換氣)
7.2kg

■外型尺寸圖

V-151BZ-TWN

採用容易清掃的平面設計

暖氣、乾燥用陶瓷加熱器

也可選擇不使用加熱器的

「風乾燥」功能

換氣機能

可切換強弱2段式風量

附24小時換氣機能（休眠運轉）

附24小時換氣暫停運轉機能

 （自動復歸）

內含防止過熱的熱敏電阻、保險絲

低噪音設計

最久可設定12小時的定時功能

配線簡易（主機電源2芯、地線1芯）

一體式端子台

●

●

●

●

●

●

●

●

●

V-151BZ-TWN 附24小時換氣機能  電源110V / 60HZ / 1房款式 / 標準型 (AC馬達)

溫風

■遙控器

安裝孔(2個)

■導風板 
(運轉期間
60°至120°
移動範圍)

■面板打開

■接線圖

接地

本體

電源接線盒

交流110V 60Hz
(使用獨立的斷路器
(20 A或更大))

※粗線部分由
合格人員執行。

抗阻曲線為鋼板管φ100時 　　AC110V 60Hz

0

20

40

60

80

100

120

140

160

16014060 1201008040200 180 200 220
風量   (m3/h)

(Pa)

靜
壓 弱

強

5m

10m

15m
20m25m

■P-Q特性曲線圖

主機

※空氣流量、耗電量和噪音資料依據JIS C 9603標準測量。※暖房、乾燥和涼風運轉時，90°導風板角度和0°百葉角度(正面)下的測量值。※隔音室中測量的噪音值。由於背景噪聲和回聲，安裝
條件的實際值可能大於示值。※本產品附有24小時換氣運轉功能。(以換氣功能「弱」風量運轉)※沐浴時等如欲暫停24小時換氣運轉時，按一下「24小時換氣」鍵，可暫停1小時。

275  300
主　機

鋼　板

風　扇

循環用換氣用

面　板

塑　膠
塑　膠

周遭環境溫度為20℃的特性。
特性會隨周圍環境溫度而變化。

功　　能

暖　　房

—

—

—

65

65

—

—

210

10.0

7.8

6.6

9.6

4.3

0.20

0.19

0.13

0.19

—

強

弱

微風

強

弱

風乾燥

強

弱

強

弱／

24小時換氣

乾　　燥

涼　　風

換　　氣

運轉模式
額定電流
（A） 循環風量 換氣風量

耗　電
（W）

重量
噪　音
（dB）

風　量（m3/h）

■功能特點

0.13

2250

1700

1450

2100

950

44

41

15

41

200

200

105

170

170

200

105

—

48

48

33

49.5

49.5

49

48

33

49

15 110 33

240 (循環+換氣)
7.4kg

■外型尺寸圖

V-251BZ-TWN

採用容易清掃的平面設計

暖氣、乾燥用陶瓷加熱器

也可選擇不使用加熱器的

「風乾燥」功能

換氣機能

可切換強弱2段式風量

附24小時換氣機能（休眠運轉）

附24小時換氣暫停運轉機能

 （自動復歸）

內含防止過熱的熱敏電阻、保險絲

低噪音設計

最久可設定12小時的定時功能

配線簡易（主機電源2芯、地線1芯）

一體式端子台

●

●

●

●

●

●

●

●

●

V-251BZ-TWN 附24小時換氣機能  電源220V / 60HZ / 1房款式 / 標準型 (AC馬達)

溫風

■導風板 
(運轉期間
60°至120°
移動範圍)

■接線圖

接地

本體

電源接線盒

單相交流220V 60Hz
(使用獨立的斷路器
(20 A或更大))

※粗線部分由
合格人員執行。

■P-Q特性曲線圖
抗阻曲線為鋼板管φ100時 　　AC220V 60Hz

0

20

40

60

80

100

120

140

160

16014060 1201008040200 180 200 220
風量   (m3/h)

(Pa)

靜
壓 弱

強

5m

10m

15m
20m25m

※空氣流量、耗電量和噪音資料依據JIS C 9603標準測量。※暖房、乾燥和涼風運轉時，90°導風板角度和0°百葉角度(正面)下的測量值。※隔音室中測量的噪音值。由於背景噪聲和回聲，安裝
條件的實際值可能大於示值。※本產品附有24小時換氣運轉功能。(以換氣功能「弱」風量運轉)※沐浴時等如欲暫停24小時換氣運轉時，按一下「24小時換氣」鍵，可暫停1小時。

進風口

進風口

安裝孔(8個)

面板打開

進風口

■遙控器

安裝孔(2個)

■面板打開 主機

進風口

進風口

安裝孔(8個)

面板打開

進風口



衛浴換氣暖風機系列11 衛浴換氣暖風機系列 12

主　機

鋼　板

風　扇

循環用換氣用

面　板

塑　膠
塑　膠

※風量、耗電、噪音值為敞開（0Pa）條件下所測得數據。會依據管線裝配狀態而異。※本產品附有24小時換氣運轉功能。（以換氣功能「弱」風量運轉）
※欲設定24小時換氣運轉功能時，請按下控制開關中的「24小時換氣」鍵。※欲解除24小時換氣運轉功能時，請長按3秒以上控制開關中的「停止」鍵。
※沐浴時等如欲暫停24小時換氣運轉時，按一下「24小時換氣」鍵，可暫停1小時。

※風量、耗電、噪音值為敞開（0Pa）條件下所測得數據。會依據管線裝配狀態而異。※本產品附有24小時換氣運轉功能。（以換氣功能「弱」風量運轉）
※欲設定24小時換氣運轉功能時，請按下控制開關中的「24小時換氣」鍵。※欲解除24小時換氣運轉功能時，請長按3秒以上控制開關中的「停止」鍵。
※沐浴時等如欲暫停24小時換氣運轉時，按一下「24小時換氣」鍵，可暫停1小時。

周遭環境溫度為30℃的特性。
特性會隨周圍環境溫度而變化。

功　　能

暖　　房

205（循環＋換氣）

680

1200

1270

1100

155

155

195

110

55

55

—

—

35

35

23

46

46

47

33

43

43

29

185

110

—

—

6.2

10.9

11.5

10.0

0.32

0.32

0.21

強

弱

強

弱

風乾燥

強

弱／

24小時換氣

乾　　燥

換　　氣

運轉模式
額定電流
（A）

5.5kg

重量
循環風量 換氣風量

耗　電
（W）

噪　音
（dB）

風　量（m3/h）

■功能特點

5.8kg

重量

周遭環境溫度為30℃的特性。
特性會隨周圍環境溫度而變化。

功　　能

暖　　房

235（循環＋換氣）

870

2000

2100

1400

185

185

210

110

55

55

—

—

40

40

15

49

49

49

35

48

48

33

185

105

—

—

4.0

9.1

9.5

6.4

0.19

0.19

0.13

強

弱

強

弱

風乾燥

強

弱／

24小時換氣

乾　　燥

換　　氣

運轉模式
額定電流
（A） 循環風量 換氣風量

耗　電
（W）

噪　音
（dB）

風　量（m3/h）

■功能特點

■接線圖

■控制開關 ■P-Q特性曲線圖

抗阻曲線為螺旋風管φ100時 AC220V 60HZ

風量   (m3/h)

(Pa)

靜
壓

200
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

16014060 1201008040200 180

200

5m

10m

15m

20m

25m

強

弱

■外型尺寸圖■外型尺寸圖

安裝孔8處

1
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安裝孔8處
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2
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2
8
0

3
7
2

■控制開關

■接線圖

（請使用單獨的斷路器）

※請連接粗線部分。

控制開關連接線

控制開關

接地 交流110V 60Hz

電源用接線端子板

本體

■P-Q特性曲線圖

抗阻曲線為螺旋風管φ100時 AC110V 60HZ

弱

強

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

16014060 1201008040200 180 200

200

5m

10m

15m

20m

25m

風量   (m3/h)

(Pa)

靜
壓

V-141BZ-TWN

採用容易清掃的平面設計

暖氣、乾燥用陶瓷加熱器 (1220W)

也可選擇不使用加熱器的

「風乾燥」功能

換氣機能

可切換強弱2段式風量

附24小時換氣機能 (休眠運轉)

附24小時換氣暫停運轉機能

 (自動復歸)

內含防止過熱的熱敏電阻、保險絲

低噪音設計

最久可設定8小時的定時功能

配線簡易〈連接控制開關只要一個步

驟 (主機電源2芯、地線1芯、

控制開關3芯)〉

快速端子連接

（附件）控制開關連接線 (5m)

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

V-141BZ-TWN 附24小時換氣機能  電源110V / 60HZ / 1房款式 / 標準型 (AC馬達) V-241BZ-TWN 附24小時換氣機能  電源220V / 60HZ / 1房款式 / 標準型 (AC馬達)

溫風

主　機

鋼　板

風　扇

循環用換氣用

面　板

塑　膠
塑　膠

採用容易清掃的平面設計

暖氣、乾燥用陶瓷加熱器 (2060W)

也可選擇不使用加熱器的

「風乾燥」功能

換氣機能

可切換強弱2段式風量

附24小時換氣機能 (休眠運轉)

附24小時換氣暫停運轉機能

 (自動復歸)

內含防止過熱的熱敏電阻、保險絲

低噪音設計

最久可設定8小時的定時功能

配線簡易〈連接控制開關只要一個步

驟 (主機電源2芯、地線1芯、

控制開關3芯)〉

快速端子連接

（附件）控制開關連接線 (5m)

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

溫風

V-241BZ-TWN

（請使用單獨的斷路器）

※請連接粗線部分。

控制開關連接線

控制開關

接地 單相交流220V 60Hz

電源用接線端子板

本體
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VD-13Z9

31分貝噪音值

VD-15Z9 / VD-15ZP9
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□ 286

電源導線孔位置

安裝孔x8

R
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5

21
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3

 

Ø100mm

205mm
（桁條高度在
   30mm以下）

安裝孔詳細圖

開孔尺寸

管道直徑

扇葉採用的「奈米複合塗層+」為三菱電機獨家技術，以疏水性氟材料為主，與二氧化矽奈米粒子結合產生奈米

凹凸結構，再加入微米粒子(矽酸鹽)成分，成為奈米、微米雙重塗層，達到了強效的防潑水效果。同時扇葉表面

形成的凹凸構造空氣層，能夠抑制灰塵、髒污物的附著，讓扇葉表面常保清潔，維持運轉最佳效率。

三菱電機獨家技術‧性能全面升級

□ 330

電源導線孔位置

安裝孔x8

R
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（桁條高度在
    45mm以下）
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303
283
170

105

30
3

28
3

17
0

10
5

114
52
27

（12）□ 251
φ 82

11
1

55

20
4

35

φ
98

φ
10

5

安裝孔詳細圖

Ø100mm

180mm
（桁條高度在
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電源導線孔位置

安裝孔x8
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5

安裝孔詳細圖

開孔尺寸

管道直徑
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(VD-15Z9) (VD-15ZP9)

奈米複合塗層+

有效抑制水分灰塵髒汙

   消除導風效率低落及噪音困擾!

奈米複合塗層+原理

其他特點

使用10年後灰塵附著情形模擬

奈米複合塗層+

＊依照本公司實驗標準，使用塑膠試

   片進行的灰塵吸附實驗結果。

無塗層

本體

水

微米粒子(矽酸鹽)

奈米粒子(二氧化矽) 氟材料

低噪音設計

壓力型多葉片風扇

整體塗裝鋼板

緊密式彈簧裝置面板

簡易連接滑動式導管

高氣密單片式─防風逆流風門

快速連接端子

密閉式省電長壽命馬達

90 12 0.11 28 2.0

型號

VD-10Z9

130 19.5 0.18 31 2.3VD-13Z9

185 19.5 0.18 33.5 3.6VD-15Z9

230 28 0.255 38.5 3.6VD-15ZP9

風量(m3/hr) 電力消耗(W) 額定電流(A) 噪音(dB) 重量(kg)

110V
60Hz

電源

規格表

VD-10Z9

28分貝噪音值

33.5 分貝噪音值VD-15Z9

38.5 分貝噪音值VD-15ZP9


